
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR LEONARDO MOREIRA LISBOA-PREFEITO 

                 ANO VIII-Nº. 093-PASSA E FICA/RN, QUINTA FEIRA 07 DE JUNHO DE 2018 

Portaria nº 091/2018-GP, de 06 de junho de 2018. 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município e em conformidade com o art. 106, 
da Lei Municipal nº 230, de 30 de dezembro de 1997, em atenção ao conteúdo no Ofício nº 
038/2018-12ªZE/RN, da juíza eleitoral da 12ª Zona do Rio Grande do Norte e com supedâneo no 
entendimento exarado na decisão da Corte do Tribunal Regional Eleitoral deste Estado nos autos do 
Processo nº 0600122-70.2018.6.20.0000 do TRE/RN, 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º Autorizar a cessão da servidora CELI REGINA SOARES DA CRUZ, matrícula 4138, ocupante 
do cargo de provimento efetivo de Agente de Serviços Administrativos, ao Tribunal Regional Eleito-
ral do Estado do Rio Grande do Norte, ficando à disposição da 12ª Zona Eleitoral – Nova Cruz, com 
ônus para o cedente. 
 
Art. 2º A presente cessão vigorará pelo prazo de 01 (um) ano, nos termos do § 2º do art. 106 da Lei 
Municipal nº 230/1997, a contar da data de apresentação da servidora ao órgão cessionário. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
LEONARDO MOREIRA LISBOA 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO PP-SRP 008/2018 

 
O Pregoeiro do município de Passa e Fica/RN, torna público que os itens referentes ao Pregão 
supramencionado foram adjudicados às empresas: L. A. D. COM. E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ: 
26.683.873/0001-30 vencedora dos itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 
20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 46, 47, 
48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 
76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98 da ampla concorrên-
cia e cota reservada; e a empresa CENTER LUZ MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI – ME, CNPJ: 
13.603.534/0001-54 vencedora dos itens: 45 e 68 da ampla concorrência e cota reservada, confor-
me os autos. 
 

Passa e Fica/RN, 06 de junho de 2018. 
Jailson Floriano do Nascimento 

Pregoeiro Oficial 
 

GABINETE DO PREFEITO 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PP-SRP 008/2018 

 
Torno público o Ato de Homologação do Pregão supramencionado cujo objeto é a aquisição de 
material elétrico diverso destinado a manutenção da iluminação dos logradouros públicos e das 
diversas unidades administrativas do município, às empresas: L. A. D. COM. E SERVIÇOS EIRELI - ME, 
CNPJ: 26.683.873/0001-30 e CENTER LUZ MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI – ME, CNPJ: 13.603.534/0001
-54. Publique-se e cumpra-se 
 

Passa e Fica/RN, 06 de junho de 2018. 
Leonardo Moreira Lisboa 

Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 

AVISO DE LICITAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2018 
 

A PMPF/RN, através da CPL e da Secretaria Municipal de Educação, informa realizará Chamada 
Pública nº 002/2018 em 25/06/2018 às 09h00min, do tipo menor preço para aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural para a merenda escolar da 
rede municipal de ensino para o período letivo 2018.  O Edital está disponível na sala de licitações no 
endereço na sede da Prefeitura cito a Praça Luiz Amâncio Ramalho, 80, Centro, Passa e Fica/RN em 
horário de expediente. Informações: (84) 3288-2263 e e-mail cplpassaefica@hotmail.com. 
 

Passa e Fica/RN, 06 de junho de 2018. 
 

Ivanildo Solano 
Presidente da Comissão de Licitação 

 
Adriana Maria de Melo Moreira Lisboa 

Secretário Municipal de Educação 
 
 

 
 

 
  

                                     
 
 
                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                               
 
 
 
 
 
                              
 

                                  SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO 
 
 
 
 
 
 
 
 

              
 
 
 
 
                

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                         
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                                LEONARDO MOREIRA LISBOA - PREFEITO                                                                                               JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE 
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO                                                    IONALDO BALBINO - MEMBRO 
                                JOSÉ ELSON DE LIMA ALVES - SECRETÁRIO                                                                                             IVANILDO SOLANO - MEMBRO 

                ATOS DO PODER LEGISLATIVO                   ATOS DO PODER EXECUTIVO 

        COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 


